UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De septem causis institutionis eucharistie.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

De septem causis institu-  
tionis eucharistie.

## De faci

**b** te quotienscum  
q̄ sumet̄ in me-  
am cōmemora-  
tionem. Causa institutio-  
nis eucharistie multiplex ē.  
Prima cōmemoratio pas-  
sionis christi. sicut ip̄e domi-  
nus dicit. Hoc facite in me-  
am cōmemorationē. que tri-  
plex est. Prima est cōme-  
moratio amoris quā osten-  
dit nobis in cruce. q̄ maiorē  
caritatē nemo habet rē.  
Sec̄da cōmemoratio libe-  
rationis. q̄ per passionē su-  
am liberavit nos a seruitu-  
te diaboli ⁊ a carcere inferni  
⁊ mortis eterne. Tercia cō-  
memoratio imitatiois chri-  
sti. vt imitemur patiētiam et  
humilitatē suā ⁊ alias virtu-  
tes quas ip̄e oñdit nobis in  
cruce. ⁊ sic intelligit̄ verbum  
ap̄li. Vbi autē absit glari-  
rē. i. in amore quē mihi exhi-  
buit. q̄ crucifir̄ est p̄ me. et  
in liberatiōe q̄ liberavit me  
p̄ passionē suā ⁊ imitatioē p̄tu-  
tū ei⁹ q̄s oñdit in cruce. vñd

subiūgit. stigmata dñi iesu i  
cor. rē. Sec̄da cā instituti-  
onis ē meritū fidei. q̄ fides  
ñ h̄z me. cui b. rō p̄. ex. q̄ me-  
ritū fidei ē ⁊ laus credere qd̄  
nō videt. ⁊ maxie illud qd̄ est  
sup̄ rōez naturalē vbi hō ab-  
negat semetip̄m. dū poti⁹ cre-  
dit p̄ me vitari. q̄ sibi l' alicui  
rōi. nō em̄ aliē p̄t coli de⁹. vñ  
Aug⁹. de vtilitate credendi.  
Tanta ē fides q̄ etiā nec pa-  
rentes carnales cognoscim⁹  
nisi p̄ fidem. Credo em̄ q̄ il-  
le sit pater me⁹. Silt̄ nec pa-  
trē spūalē cognoscim⁹ nisi p̄  
fidem. vt ḡ fides habeat ma-  
gnū meritū. credam⁹ sub for-  
ma panis eē vez corpus xp̄i  
qd̄ tū nō videm⁹. Tercia  
cā est subleuatio spei. vult eī  
dñs q̄ridie p̄ntialit̄ ⁊ corpali-  
ter eē int̄ nos. vt magis spe-  
rem⁹ obtinere petitiōes nr̄as  
Ip̄e em̄ est dator eoz q̄ peti-  
m⁹. ⁊ ip̄e orat p̄ nobis ⁊ petit  
⁊ cum ip̄e sit petitor. orator ⁊  
dator. sine dubio obtinebi-  
mus quod petimus. nisi ste-  
terit per nos. Quarta cau-  
sa est instructio. Per hoc em̄  
instruit nos domin⁹ vt ma-  
gis credamus ei. q̄ visui no-  
stro. imo vt ḡ visuz nr̄m cre-  
dam⁹ ei. Visus eī dicit̄ ibi esse

# De eucharistia

panem et vinum. Et deus dicit ibi esse carnem et sanguinem. Unde dominus in euangelio. Qui vult venire post me abneget semetipsum. id est proprium intellectum et propriam voluntatem. Unde illud. Vocatis me magister et domine. et bene dicitis. sum etenim. Quia ergo magister est. debemus magis ei credere quam nobis. Et quia dominus est. abnegare debemus propriam voluntatem. et ei tanquam domino obedire. id est. voluntatem nostram voluntati eius conformare.

Quinta causa est ut epulemur in azimis sinceritatis et veritatis. Unde Psalmus. Parasti in conspectu meo mensam. Et Augustinus dicit. Ut panem angelorum manducaret homo. creator angelorum factus est homo. De hoc pane dicitur Sapientia. xvj. Panes de celo prestitisti eis sine la. omne delectamentum habentem et omnis saporis suavitatem. De illo autem pane verissime dicitur. quod habet omnem delectamentum in se. Delectat enim visum spiritualiter per pulchritudinem. Unde. Speciosus forma. Auditum per melodiam. Psalmus. Audiam quid loquatur in

me dominus deus. Olfactum per spirituale odorem. Cantus. Curramus in odorem vinum. Gustum per dulcedinem. Psalmus. Quia magna multitudo dulcedinis tue domine. Tactum per spirituale suavitatem. Unde Psalmus. Gustate et videte quoniam suavis est dominus. Delectat ut dicitur. quia in ipso sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Sexta causa est. ut homo qui per esum de ligno scientie boni et mali fuerat mortuus per esum ligni eterne vite reuiuisceret. Unde sic de illo ligno dictum est. quacumque die comederis moriemini. ita de hoc pane dictum est. Si quis manducaverit ex hoc pane vivet in eternum. Septima et ultima est. ad remedium venialium que quotidie committimus.

De quinque mirabilibus in eucharistia.

**Elus do**

3 mus tue comedit me. id est. comest. biles me fecit. Nota quinque mira-